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برپاست کار کردم، با اینکه در اوج درگیری های دعوت و برپایی نمایشگاه در 
موزه هنرهای معاصر بودم. این مدت شبانه روز کار می کردم.

- در رابطــه با نمایشــگاهی کــه در لانه جاسوســی برگــزار کرده ایــد هم یک 
جزئیاتی برایمان بگویید.

شــجاعی: آن هم درواقع یک مجموعه ای از کارهای خودم، دوســتان خوبم 
آقای عباس گــودرزی، آقــای مازیــار بیژنی، آقــای محمدعلی رجبــی و... با 
موضوع غزه اســت، از شــروع شــکل گیری طوفان الاقصی تا الآن که شاهد 

جنایات و کودک کشی رژیم صهیونیستی هستیم.

کاریکاتورهایــی کــه من دارم بحــث حضور جو بایــدن و آمریــکا کنار رژیم 
صهیونیستی اســت؛ اشــک تمســاح ریختن بایدن در مورد دروغ محض 
ســر بریدن بچه ها توســط حماس. یا مورد دیگر دوتا کرکس که آمریکا و 
رژیم صهیونیستی هستند و نشســته اند در ویرانه هایی که از بیمارستان 
ایجاد کرده انــد. موضوع طوفــان الاقصی را هــم کار کردم که تله موشــی 
است و موش اسرائیل در آن گیر کرده و آخرین کارم هم یک سرباز رژیم 
صهیونیســتی اســت که خیلی ســلاح و امکانات نظامی دارد ولی ســرش 
کوچک و شــبیه موش اســت. آن ســر یعنــی بــزدل اســت و نمی تواند در 
جنــگ رودررو کاری کننــد و با بمب هــای غیرمعمولی و فســفری به مردم 

حمله می کند.

- همین الان که درگیر برگزاری چند نمایشــگاه هســتید که یکی شان بسیار 
بــزرگ و در ابعاد بین المللی اســت، باز هم به نمایشــگاه بعدی کــه در نظر 

دارید برگزار کنید فکر می کنید؟

شجاعی: بله، نمایشگاه بعدی هم باز به آمریکای لاتین برمی گردد و کارهای 
ابتدایی اش شده است. ما با کشــور برزیل مسابقه ای را برگزار کردیم تحت 
عنوان مسابقه دوســتی ایران و برزیل که در ســه بخش کارتون، کاریکاتور و 
پوستر بود. ان شاءالله بعد از نمایشگاه کارتون و کاریکاتور آمریکای لاتین، ما 
نمایشــگاهی از آثار آن را در برنامه کاری خودمان داریم. جالب است بدانید 
افتتاحیه آن در برزیل و اختتامیه آن در آبادان برگزار می شــود. ۲۹آبان این 

اتفاق در برزیل شروع می شود.

- موضوع آن مسابقه چه بود؟

شجاعی: در بخش کارتون و پوستر موضوع نژادپرستی و در بخش کاریکاتور 
چهره دو تن از فوتبالیســت های برجســته را داشــتیم؛ یکی پلــه و یکی هم 
جونیور. جونیور بازیکنی است که در لالیگا یک برخورد نژادپرستانه با او شد 

و خیلی بازتاب گسترده ای داشت.

- یک اشــاره ای هم کردیــد؛ بابــت کارهای ضد صهیونیســتی تان از ســمت 
اسرائیل تهدید شده اید؟

شجاعی: بله نمایشگاه هولوکاســت بود. ما هیچ موقع دنبال نفی یا اثبات 
هولوکاســت نبودیم که بگوییم آقا چنــد نفر یا چند میلیون یهودی کشــته 
شدند یا نشدند. ما می گفتیم اصلا به فرض که چنین هم شده باشد، چرا 
باید تاوانش را کیلومترها آن طرف تر مردم فلسطین بدهند؟ این اتفاقاتی 
که سال هاست دارد در غزه می افتد هولوکاست واقعی است! ما نمایشگاه 
هولوکاســت را برگزار کردیم و من مسئول این نمایشــگاه بودم. بیشترین 
مواجهه من با رژیم صهیونیســتی از این طریق بود. حتــی نتانیاهو از این 
مســابقه و از من به ســازمان ملل شــکایت کرد و درخواســت کــرد که هم 
مســابقه، هم من و هم تمامی شــرکت کننــدگان را تحریم کند. ســازمان 
ملل گفــت نمی شــود، آن هــا گفتنــد پــس دســت انــدرکاران آن را تحریم 
کنید. لذا من را تحریم کردند و الان به ۲۲ کشور نمی توانم بروم که بیشتر 
کشــورهای اروپایی و آمریکای شمالی و این هاســت. من خوشحال بودم و 
احساس می کردم کارم به نتیجه رسیده که این ها اینطور عصبانی شده اند 
و بالا و پایین می پرنــد. به هرحال ما وقتی هولوکاســت را زیر ســؤال بردیم 
انگار شــاکله رژیم صهیونیستی را زیر ســؤال برده ایم و مشــخص است که 

خیلی عصبانی می شوند.

- اگر یک اثر شما قرار باشد جایی نصب شــود که کل مردم دنیا بتوانند آن را 
ببینند، کدام اثرتان را انتخاب می کنید؟

شــجاعی: همیــن آخریــن کاری کــه کــردم کار خوبی اســت. همان ســرباز 
اسرائیلی با سر کوچک و شبیه به موش. اسطوره ای که از اسرائیل ساختند 
و گفتند چهارمین ارتش دنیاســت ولی طوفــان الاقصی نشــان داد اینگونه 

نیست.

- اثری بوده که وقتی دیده اید گفته باشید کاش ایده اش به ذهن من رسیده 
بود؟

شــجاعی: بله، تقریباً همه کارهــای کارلوس لتــوف. من خیلی بــه او غبطه 
می خورم.

- بابت اینکه وقتتان را در اختیار ما قرار دادید از شما ممنونیم.


